令和２年３月４日

６年生保護者様

京都市立百々小学校

校 長 新田  淳

卒業式の実施方法等について

 早春の候，保護者の皆様方にはご健勝にお過ごしのことと存じます。日頃は，本校教育活動にご理

解，ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

 さて，この度の臨時休業措置に伴い，卒業証書授与式につきましても実施の方法について検討をす

すめてきましたが，下記要領にて卒業式を執り行いますのでお知らせいたします。

 本来であれば，この３月で小学校を巣立っていく６年生の子どもたち一人一人に卒業証書を手渡し，

保護者の皆様や地域の方々と一緒に子どもたちのこれまでの頑張りと輝かしい将来を祝福したいので

すが，子どもたちやご列席される皆様の健康と安全を考え，略儀にて実施することにいたします。

 子どもたちや保護者の皆様の思いを考えると，大変心苦しい限りです。私たちも，何とか例年に近い

形での実施を模索しておりましたが，感染防止のための全市的な方向性もあり，大変残念ではありま

すが，例年と異なる方法で挙行いたしますことを何卒，ご理解いただきますよう，よろしくお願いいた

します。

記

 １．日 時   ３月２３日（月） １０時開式 （９時３０分開場）

（卒業生は９時３０分～４０分の間に登校。１１時頃下校予定です。）

（卒業生保護者の方は，９時３０分～５０分の間に体育館にお越しください。）

 ２．会 場   百々小学校 体育館

 ３．参加者   卒業生（６年生児童）・卒業生保護者・教職員・ＰＴＡ会長・地域代表者

         ※在校生代表としての５年生は参列しません。

４．式次第   ①卒業生入場（担任先頭で短時間で入場）

②国歌斉唱・校歌斉唱

③卒業証書授与（一人ずつ呼名し，その場で返事。学級児童代表のみ授与）

④学校長式辞（簡潔に）

⑤卒業生退場（担任先頭で短時間で退場）

※門出の言葉（歌唱を含む）は実施しません。

※式後，教室にて証書や記念品等を受け取り，１１時頃を目途に下校します。

 ５．その他  ・発熱や咳の症状がある場合は，参列をご遠慮ください。

        ・卒業生のご家族の参列については，できる限り保護者の方のみにしてください。

（特にご事情のある場合はその限りではありませんが，趣旨をお汲み取りいただき，

ご協力をお願いいたします。）

        ・式典中であっても，卒業生にマスクを着用させていただいて構いません。教職員

も，必要に応じて着用させていただきますことをご了承ください。

        ・体育館の換気を随時行うことも考えます。各自寒さ対策をして参列してください。

・自家用車での来校はご遠慮ください。近隣店舗への駐車もおやめください。

・変更等ある場合は，学校ホームページやＰＴＡメール配信にてお伝えいたします。